
 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám 

jako statutární orgán školy tuto směrnici.    

 

Působnost a zásady směrnice 

   
Tato směrnice upravuje podmínky pro stanovení úplaty za zájmové vzdělávání a její 

snížení či prominutí. 

   

Zásady směrnice: 

 

- musí být vydána písemně,  

- nesmí být vydána v rozporu s právními předpisy,  

- nesmí být vydána se zpětnou účinností,  

- vzniká na dobu neurčitou. 

     

1. Přihlašování a odhlašování 

   

a) Ve školní družině je určena ředitelem školy vedoucí vychovatelka jako 

vedoucí pracovník, který řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců. 

Zajišťuje přihlašování a odhlašování žáků, vybírání úplaty, předávání 

informací rodičům, vyřizování námětů a stížností. 

 

 

 ÚPLATA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Č. j.:  ZŠF/488/2016 

Vypracovala: Mgr. Jana Pazderová, ředitelka školy  

Spisový znak 1.2.2. 

Skartační znak A10 

Pedagogická rada projednala dne: 31. 8. 2016 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2016 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2016 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 

součást tohoto předpisu. 



b) Přihlašování a odhlašování žáků ze ŠD je prováděno na základě písemných 

žádostí rodičů žáka. Součástí přihlášky do školní družiny je písemné sdělení 

zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu odchodu 

účastníka z družiny. 

 

c) O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy. 

  

2. Stanovení výše úplaty ve družině 

 

a) Ředitel školy touto směrnicí stanovil příspěvek rodičů žáka na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů ve školní družině na 100 Kč měsíčně za jedno 

dítě s účinností od 1. 9. 2016.  Tato částka platí i pro každé další dítě v případě 

docházky sourozenců do školní družiny. 

 

b) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

 

1. účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek 

pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

 

2. účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku 

na péči podle zákona o sociálních službách, nebo 

 

3. účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu 

potřeb dítěte podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost 

prokáže řediteli. 

 

3. Podmínky úplaty 

 

a) Úplata je splatná předem, platí se zpravidla každý měsíc.  

 

 Bezhotovostní platby: na číslo účtu 1283348369/0800, variabilní 

symbol bude žákovi přidělen vedoucí vychovatelkou. 

 

 Hotovostní platby: u vedoucí vychovatelky v určených pokladních 

hodinách. 

 

b) Pokud za dítě není úplata uhrazena, vedoucí vychovatelka školní družiny 

o tom uvědomí ředitele školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitel školy 

může rozhodnout o případném vyloučení žáka ze školní družiny. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena vedoucí vychovatelka školní 

družiny. 



b) Zrušuje se předchozí znění této směrnice. Uložení směrnice v archivu školy 

se řídí spisovým řádem školy.     

c) Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Pazderová 

                           ředitelka školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

příloha: 

- rozhodnutí ředitele školy o snížení (prominutí) úplaty  

- stanovení úplaty 



Příloha č. 1. - Prominutí úplaty  
 

Základní škola Svitavy, Felberova 2 
Zákonný zástupce účastníka řízení      Svitavy dne  

          Č. j.    ZŠF//201                                                                                 

    

 

 

 

ROZHODNUTÍ O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

Základní škola, jejíž činnost vykonává Základní škola Svitavy, Felberova 2, rozhodla svou ředitelkou podle 

ustanovení § 123 odst. 4 a § 164 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a podle § 11 odst. 3 

vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění, takto 

 

……………………….……………………………….….….., narozen/a ……………………………, 

bytem ……………………….……………………………….….………………………….….…………, se 

osvobozuje od úplaty za zájmové vzdělávání na období od ………….   do …………. 

 

Odůvodnění: 

Řízení o osvobození od úplaty bylo zahájeno na základě žádosti 

……………….………………...…………o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání na období 

od …………. do …………., kterou podal/a dne …………………… prostřednictvím svého zákonného 

zástupce. 

Žádost byla doložena potvrzením skutečnosti, že žadatelka …………….………………………. Po zvážení 

skutečností uvedených v žádosti a uvedených dokumentech bylo rozhodnuto o osvobození od úplaty. 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u ředitele 

základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Svitavy, Felberova 2 a rozhoduje o něm Krajský úřad 

Pardubického kraje.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Mgr. Jana Pazderová 

                                                                                                                                              ředitelka školy 

 

 

Rozhodnutí č. j. ZŠF// vydané Základní školou Svitavy, Felberova 2, příspěvkovou organizací, zastoupenou 

Mgr. Janou Pazderovou, jsem převzal/a osobně dne …………….….. a tímto se vzdávám práva na odvolání. 

Rozhodnutí nabylo právní moci. 

podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

…………………………………… 



 

Příloha č. 2. - Stanovení úplaty  
 

 

 

Základní škola Svitavy, Felberova 2 

 

 

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

 

 

 

stanovuji 

 

 

 

ke dni 1. 9. 20.… výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 100 Kč 

měsíčně.  

 

  

  

 

Ve Svitavách dne …………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 

 

K 1. 9. 2019 proběhly změny v níže uvedených bodech. 

 

2. Stanovení výše úplaty ve družině 

 

a) Ředitel školy touto směrnicí stanovil příspěvek rodičů žáka na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů ve školní družině na 150 Kč měsíčně za jedno dítě 

s účinností od 1. 9. 2019.  Tato částka platí i pro každé další dítě v případě 

docházky sourozenců do školní družiny. 

 
Příloha č. 2. - Stanovení úplaty  
 

 

Základní škola Svitavy, Felberova 2 

 

 

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

 

 

 

stanovuji 

 

 

 

ke dni 1. 9. 20…… výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 150 Kč 

měsíčně.  

 

  

Ve Svitavách dne ……………….. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2019. 

2. Zaměstnanci školy byli s touto směrnicí seznámeni na pedagogické radě dne 29. 8. 2019. 

3. Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání dodatku směrnice informací prostřednictvím 

Edookitu. Směrnice je pro ně zpřístupněna v hale školy a u vedoucí vychovatelky ve školní 

družině. 

 

 

 

 

 

   

                                                                                            ______________________   

                                         Mgr. Jana Pazderová   

                                                        ředitelka školy 



Dodatek č. 2 

 

K 1. 11. 2020 proběhly změny v níže uvedených bodech. 

 

2. Stanovení výše úplaty ve družině 

 

c) Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu 

delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. Měsíční náklad 150 Kč je 

rozpočítán na počet pracovních dní v měsíci. 

 

 
 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2020. 

2. Zaměstnanci školy byli s touto směrnicí seznámeni na provozní poradě dne 3. 11. 2020. 

3. Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání dodatku směrnice informací prostřednictvím 

Edookitu. Směrnice je pro ně zpřístupněna v hale školy a u vedoucí vychovatelky ve školní 

družině. 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                            ______________________   

                                         Mgr. Jana Pazderová   

                                                        ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 3 

 

K 1. 9. 2022 proběhly změny v níže uvedených bodech. 

 

2. Stanovení výše úplaty ve družině 

 

a) Ředitelka školy touto směrnicí stanovila příspěvek rodičů žáka na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů ve školní družině na 200 Kč měsíčně za jedno dítě 

s účinností od 1. 9. 2022.  Tato částka platí i pro každé další dítě v případě 

docházky sourozenců do školní družiny. 

 
Příloha č. 2. - Stanovení úplaty  
 

 

Základní škola Svitavy, Felberova 2 

 

 

Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

 

Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

 

 

 

stanovuji 

 

 

 

ke dni 1. 9. 2022 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 200 Kč měsíčně.  

 

  

Ve Svitavách dne ……………….. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

4. Dodatek směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2022. 

5. Zaměstnanci školy byli s touto směrnicí seznámeni na pedagogické radě dne 30. 8. 2022. 

6. Zákonní zástupci žáků byli informováni o vydání dodatku směrnice informací prostřednictvím 

Edookitu. Směrnice je pro ně zpřístupněna v hale školy a u vedoucí vychovatelky ve školní 

družině. 

 

 

 

 

   

                                                                                            ______________________   

                                         Mgr. Jana Pazderová   

                                                        ředitelka školy 

 

 


